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På grund af lavere efterspørgsel har Air Greenlandbesluttet at annullere alle planlagte ruteflyvninger fraKøbenhavn til Narsarsuaq i 2020. Der er desuden kravom maske, hvis man skal rejse til Danmark fra 15. juni.På grund af rejserestriktionerne og en markant lavere efter-spørgsel, har Air Greenland valgt at annullere flyvninger fraKøbenhavn til Narsarsuaq. - Air Greenland og flyselskabet Jettime har derfor indgåeten gensidig aftale om at annullere flyvningerne på dennerute i 2020, skriver selskabet i en pressemeddelelse.De passagerer, der havde booket billet til ruten, vil blivefløjet over Kangerlussuaq uden ekstra beregning, og de vilautomatisk få besked om ny rejseplan.Passer den nye rejseplan ikke kunden, kan man henvendesig til kundeservice og bede om en alternativ plan.Air Greenland beder dog kunderne om at have tålmodig-hed med selskabets kundeservice, der arbejder på at gørede nye muligheder tilgængelige.Krav om maskeFra den 15. juni er det desuden et krav, at rejsende mellemKangerlussuaq og København bærer egen maske, der dæk-ker næse og mund.Det har de danske myndigheder bestemt:- Maskepåbuddet gælder ikke for rejsende på AirGreenlands indenrigsruter, men vi anbefaler alle vores pas-sagerer at anskaffe sig en maske inden afrejse, skriver AirGreenland.Børn under 6 år er undtaget fra kravet.Ved et pressemøde fredag i forrige uge fortalte PaneeraqNoahsen fra Landslægeembedet, at man arbejder på forslagtil, hvordan man kan sikre bedre adskillelse af passagerer iKangerlussuaq. Hun nævnte også, at kravet om mundbindeller maske umiddelbart ikke kommer til at gælde her i lan-det:- Det vigtigste er, at man holder afstand og nyse og hoste ialbue. Vi anser det ikke for at være formålstjenstligt, sagdePaneeraq Noahsen.
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Tlf.: 64 29 69 • mail: kujataamiu@gmail.com 

Har dit firma brug for:
• Kuverter med eller uden rude

  Størrelser:  m65 • M5 • C4

• Arbejdsrapporter  med gennemslagspapir

  1 eller 2 kopier

• Lønsedler med gennemslagspapir

  1 eller 2 kopier

• Blokke

Så kontakt din 
lokale trykker på:

64 29 69 • mail: kujataamiu@gmail.com
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Sulisartut Højskoliat i Qaqortoq søger én lærer, med tiltrædelse pr. 01. august 2020 til an-
sættelse. 

Vi søger lærere der kan undervise i idræt/natur og drama og teater.

For nærmere information kan hentes ved kontakt til forstander Eigil Kielsen-Davidsen e-
mail: ekda@sulisartut.gl telefon: +299 64 2466

Se hele stillingsopslaget på Sulisartut Højskoliats hjemmeside www.sulisartut.gl.

Ansøgninger skal være Sulisartut Højskoliat i hænde senest 26 juni. 2020. Underskrevet 
ansøgning scannes og sendes via mail til:

Sulisartut Højskoliat

Postboks 132

3920 Qaqortoq

e-mail: ekda@sulisartut.gl
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Sulisartut Højskoliat Qaqortumi ilinniartitsisussarsiorpoq atorfinittussamik 1. august 2020.

Ilinniartitsisussarsiorpugut atuartitsisinnaasumik timersornermi silamiinnermi aammalu
drama isiginnaartitsinerlu.

Paasisaqarusukkuit saaffigisinnaavat pisortaq Eigil Kielsen-Davidsen

e-mail: ekda@sulisartut.gl telefon: +299 64 2466

Paasissutissat sukumiinerusut takuneqarsinnaapput nittartakkami www.sulisartut.gl.

Qinnuteqaatit Sulisartut Højskolianni tiguneqareersimassapput kingusinnerpaamik 26
juni. 2020. Atsioreerluni scannerlugu nassiunneqassaaq uunga: 

Sulisartut Højskoliat

Postboks 132

3920 Qaqortoq

e-mail: ekda@sulisartut.gl



Naalakkersuisut siulittaasuata, Kim Kielsenip (S) Nar-samiinnermini Uraani Naamik-mi siulersuisuunerit 9.juni naapippai. Nutaartaqanngilaq, Uraani Naamimmisiulittaasoq naliliivoq.Mariane Paviassen ataasinngornermi 9. juni 2020 nalunaa-qutaq 9:44 sianerfigineqarpoq. Naalakkersuisut siulittaasua-ta allattaata ilisimatippaa, Kim Kielsenip Uraani Naamikullup ingerlanerani naapikkusukkai.- Oqarpunga nalunaaqutaq 14.30 naapissinnaanngitsugutsulisussaagatta. Taava isumaqatigiissutigaarput nalunaa-qutaq 16.15. Kingusinnerusukkut ilisimatinneqarpungakommunep ataatsimiittarfiani naapissasugut, Mariane Paviassen, Uraani Naamimmi siulittaasuusoq oqarpoq.Piffissaq sivikitsuinnaq atorlugu naapinnissaq isumaqati-giissutigineqaraluartoq, taamaattoq Kuannersuit pillugitapeqqutit arlallit Naalakkersuisut siulittaasuannut apuun-neqartussat piareersarneqarput.Paasisat nutaartaqanngillat- Ataatsimiinnertut taasinnaanngilara.Ataatsimiittoqassatillugu piffissaatillugu pilersaarusiorneq-artarpoq, oqaluuserisassallu piareerneqartarlutik. Ippassaqtamanna pinngilaq, Mariane Paviassen nassuiaavoq.Ass.: Doortinnguaq F. DjurhuusOLIECOMPAGNIET ApSTelefon 64 21 80 • Fax 64 26 72ÅbningstiderMandag - Fredag 08.00 - 17.00Lørdag 08.00 - 13.00Søndag 09.00 - 12.00Udbringning sker i alle hverdage mellem 08.00 - 17.00Bestilling til udbringning samme dag skal ske inden kl. 14.00Derefter betjening via automatPalbyforhandler
KKiimmiipp    uurraanniimmuutt    aakkeerr ll iiuussuuttnnaaaappiippppaaii





Air Greenlands aflysning af sommerens beflyvning fraKøbenhavn til Narsarsuaq er en isolering af passagerertil og fra Sydgrønland.Man kan ikke bare acceptere aflysningen af den direktebefordring af passagerer fra Narsarsuaq til København ogfra København til Narsarsuaq, mener formanden forErhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget i KommuneKujalleq.-For så vidt angår servicering af trafikken i Sydgrønland,kan man bare ikke acceptere Air Greenlands konstante neg-ligering af Sydgrønland. Dette vil have alvorlige konse-kvenser for de meget omtalte turistoperatører nu om dage,siger formanden for Erhvervs- og ArbejdsmarkedsudvalgetSimon Simonsen.Flyene med passagerer, der har bestilt rejse direkte fraNarsarsuaq til København, er ellers fuldt bookede, menikke desto mindre har Air Greenland aflyst den direktebeflyvning fra Narsarsuaq til København denne sommer.-Det er ikke helt sandt, at begrundelsen skulle være for fåpassagerer, for der er ellers passagerer frem til ultimo juli.Dette er en isolering af turistoperatører og passagerer fraSydgrønland. Passagererne til og fra Sydgrønland kommertil at bruge ekstra meget rejsetid, og dette kan bare ikkeaccepteres, siger Simon Simonsen.Da billetomskostningerne i forbindelse rejse fra Sydgrøn-land og sydover er ekstrem høje, efterlyser formanden forudvalget et nødvendigt initiativ fra Naalakkersuisut.-Hvis ordningen skal være gældende, må Naalakkersuisut idet mindste dække billetudgifterne for passagererne fra
Sydgrønland vedr. den direkte forbindelse til og fra Nar-sarsuaq og sikre flere flysæder. Nu må man stoppe mednegligeringen af os sydgrønlændere fra vort lands flysel-skabs side, afsluttede Simon Simonsen.
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Mangel på stabil arbejdskraft i Narsaq gør det vanske-ligt for at slagteriet Neqi A/S kan håndtere slagteriaf-fald.Slagteriet i Narsaq, Neqi A/S, har haft svært ved at til-trække stabil arbejdskraft.Det har gjort det svært for Neqi A/S at leve op til kravene ien aftale, som slagteriet indgik sidste år med Departementetfor Natur og Miljø.Virksomheden har derfor indledt et samarbejde med Kommune Kujalleq. Målet er at ansætte arbejdssøgende fraNarsaq og andre byer i kommunen.- Kommunen vil bl.a. arbejde med at opkvalificere og støttearbejdssøgende i byen, hvilket har resulteret i, at Neqi A/Snu tager 5 medarbejdere ind på revalideringsordningen,skriver Ole Vestergaard fra Neqi A/S i en pressemeddelelse.Ifølge aftalen med Departementet for Natur og Miljø skalslagteriet håndtere ikke-spiselige dele af slagtede lam ogfår.Manglen på stabil arbejdskraft har dog gjort det svært forslagteriet at håndtere den del af aftalen, hvor der skal laveshundefoder af restprodukterne.- Når indtogtningen er i gang, og lammene er kommet tilNarsaq, kan man ikke bare sænke tempoet, slagtningen skalfortsætte, så det var en absolut nødvendig prioritering, sigerOle Vestergaard.Slagteriaffald skal reduceresFør aftalen mellem Neqi A/S og Departementet for Naturog Miljø fra sidste år gravede man omkring 9,3 kilo nedsom affald ved dumpen for hvert lam. Men efter af talenmed departementet er indgået, må slagteriet kun nedgraveomkring 2,2 kilo.Med restdelene af et lam på 30 kilo, skal der for eksempellaves omkring 2 kilo hundefoder og hundesnacks. 4,7 kiloskal være flydende affald i havet, og der skal forbrændes1,3 kilo.Derudover er der omkring 5 kilo, som Neqi A/S kalder forbiprodukter. Det er lever, hovedet og skindet.Når det er håndteret, er der omkring 15,5 kilo lammekød,som er klart til at blive skåret op.- Samlet set henover én slagtesæson med ca. 20.000 slagte-de lam og får svarer det til, at slagteri-affald formindskesmed omkring 100 tons, siger Neqi A/S’ fabrikschef, OleVestergaard i en pressemeddelelse.
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Københavnimiit Narsarsuarmut 2020-mi bilitsimikpisiumasoqarpallaanngimmat, Air Grenland aalajanger-simavoq pilersaarutaasutut timmisartuussisarnissattamarmik unitsiinnarneqassasoq. Aamma juunip 15-ianiit.Danmarkimukarniaraanni kiinarpaqarnissaq piumasaqaataa-lersimavoq.Angalanissamut piumasaqaatit angalarusuttoqarpalla-annginneralu pissutigalugit Air GreenlandipKøbenhavnimiit Narsarsuarmut timmisartuussisarnini unit-siinnarniarlugit.- Air Greenlandip timmisartuutileqatigiiffiullu Jettimep isu-maqatigiissutigisimavaat, Københavnimiit Narsarsuarmut2020-mi timmisartuussinissat taamaatiinnarneqassasut,ingerlatseqatigiiffik tusagassiorfinnut nalunaaruteqarnermi allappoq.Ilaasussat aqqummut tassunga bilitsisisimavut, immikkutakiliuteqaratik Kangerlussuakkoortinneqassapput, angalaf-fissaallu nutaaq pillugu ingerlaannartumik ilisimatinneqas-sallutik.Angalanissamut pilersaarut sullitamut naapertuutinngippat,sullitanut kiffartuussivimmut saaffiginnittoqarsinnaavoqallatullu pilersaarummik qinnuteqartoqarluni.Air Greenlandimilli sullitat qinnuigineqarput, ingerlatseqa-tigiiffiup sullitanut kiffartuussiviani periarfissanik nutaaniksuliaqartoqarnera pissutigalugu naammagittaqqullugit.Kiinarpaqarnissamik piumasaqaatJuunip 15-aniit aallartittumik piumasaqaataalernikuuvoq,KangerlussuupKøbenhavnillu akornanniangalasut qingaq qanerluasserlugit kiinarpaqartarnissa-at.Danmarkimi oqartussat aala-jangersimapput:- KiinarpaqaqqusaaneqKalaallit Nunaanni AirGreenlandimi ilaasunut atuu-tinngilaq, ilaasussatsinnullitamanut kaammattuutigaar-put, aallannginnerminni kii-narpassamik pissarsereeqqul-lugit, Air Greenland allappoq.Meeqqat arfinillit inorlugitukiullit piumasaqaammutilaatinneqanngillat.
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Det lille blå hus ved Storesøvej, bedst kendt som `HjerteHuset´, er nu under forvandling til ´Uld Hjertet´.Kirsten Ørnekoll Stenshøj har iværksat, at det finegamle hus i fremtiden gøres til ´Hjertet´ i en rækkekommende aktiviteter med bearbejdning af den syd-grønlandske fåreuld og Arnaq Bjerge Petersen bakkerop om dette tiltag. Huset skal fremover danne rammer-ne for Work Shops i kartning og spinning, billedvæv-ning, filtning, plantefarvning, være samlingssted foraktuelle og kommende strikkeaktiviteter m.m.Det er hensigten, at uldaktiviteter også skal tilbydes somaftenskoleaktivitet og juleaktiviteter allerede i 2020 i Qa-qortoq. De samme tilbud om Work Shops skal herefterfølge efter i Narsaq og Nanortalik i 2021.Parallelt med opbygningen af ´Uld Hjertet´ samarbejderKirsten og Arnaq med Savaatillit Peqatigiiffiit Suleqatigiis-sut (De Samvirkende Fåreholderforeninger) og Meqqit Aps(v/ Direktør Lars Nielsen) om genopbygning af en egentlig,lokal uldproduktion. Der skal findes egnede produktionslo-kaler, produktionsudstyr skal flyttes fra Kangerluaarsoru-juk, hvor Lars og Makkak Nielsen indtil 2016 havde egenproduktion og der skal efterfølgende etableres både træ-nings-, oplærings- og varige arbejdspladser inden for uld-produktion. Der er allerede nedsat en arbejdsgruppe, som nu arbejderintensivt på at realisere dette. Arbejdsgruppen består af:Formand for SPS (Fåreavlerforeningen) Fåreavler LarsNielsen og hustru Makkak Nielsen, Konsulent i Konsulent-tjenesten Aqqalooraq Frederiksen, Park Ranger i KUJA-TAA Arnaq Bjerge Petersen og Kirsten Ørnekoll Stenshøj,som vil fungere som ulønnet projektleder i processen medgenopbygningen af en egentlig uldproduktion i Sydgrøn-land. Arbejdsgruppen har travlt, da uldprojekterne allerede skalpræsenteres på SPS/Fåreavlerforeningens traditionelle, årli-ge samling i juli, som i år foregår i Narsaq. Torsdag den 2.juli afholdes ´Faglig Dag for Konsulenttjenesten for land-brug´ og fredag den 3. juli afholdes ´Generalforsamling forFåreholderforeningen´. Den ellers meget populære, årlige´Fåreholderfest´ er planlagt til lørdag den 4. juli, men Coro-nasituationen betyder nok desværre, at den vil blive aflyst iår.  Til dagligt arbejder Kirsten som Planchef i kommunensTekniske Forvaltning, mens Arnaq er Park Ranger for kom-munens 5 UNESCO-områder. Begge kvinder har erfaringmed fåreavl og ´hobby-uld-produktion´, Arnaq fra 20 årsom fåreholder i Timerliit og Kirsten fra Qorlortorsuaq ibegyndelsen af 90´erne, den nu nedlagte fåreholderstation,som i dag i stedet huser Nukissiorfiit´s Vandkraftværk. ”Vi vil se den gamle husflid med uld fra de grønlandske fårblomstre igen. Derfor arbejder vi nu på, at uld og uldpro-duktion kan fortsætte som Sydgrønlands stolthed, særprægog varemærke”, siger Arnaq og Kirsten.

FFrraa    ””HHjjeerr tteehhuuss”” ttii ll””UUllddhhjjeerr ttee””
kirsten stenshøj

Arnaq Bjerge Petersen



Kalaallit Nunaat qimallugu angalanermi napparsima-lerneq akisusinnaasarpoq, angalanermi sillimasersi-manngikkaanni. Angalasussat sillimmaseqqullugitNaalakkersuisut kaammattuipput.Innuttaasut Naalakkersuisunit kaammattorneqarput angala-linnginnerminni angalanermut sillimaseqqullugit.- Tassunga atatillugu Naalakkersuisut erseqqissassavaatnunani allani sulinngiffeqarnerup nalaani napparsimalissa-gaanni inuit angalanermi sillimmaseqarnissaat pisariaqar-poq. Tamanna ingammik pisariaqalerpoq covid-19 nunar-suarmi tamarmi tuniluunnera pissutigalugu, Namminersor-lutik Oqartussanit tusagassiorfinnut nalunaarutigineqarpoq.Innuttaasut angalanissamut billetisinerminni imaluunniitnamminerisamik ukioq ataatsimik sivisussuseqartartumikangalanermut sillimmasissasut, Naalakkersuisut kaammat-tuutigaat.Angalanermi sillimasersimatilluni nunani allani napparsi-malernermi aningaasartuutit matussuserneqarsinnaapput,soorlu angerlarniarluni angalanissap kinguartinneqarneraaamma napparsimatilluni angalanerup akilerneqarnissaa.- Kalaallit Nunaanni Peqqinnissaqarfik innuttaasut nunaniallani napparsimalernermi aningaasartuutit akilersinna-anngilai, tassunga ilaapput Danmark-imi nakorsaatinutaningaasartuutit, allassimavoq.• Aallarnissat sioqqullugu covid-19-imik tunillatsissimaguittimmisartumut Kalaallit Nunaannukartumut ikisinnaanngi-latit.• Covid-19-mik tunillatsissimanngitsutut nalunaarfigineqa-reeruit aatsaat Kalaallit Nunaannut angalasinnaalissaatit.• Aallariartortarfimmi Sumut-immersuiffissamik immersui-simaninnut uppernarsaateqanngikkuit aamma tunillatsissi-mannginnernut uppernarsaatissaqanngikkuit timmisartumutKalaallit Nunaannukartumut ikisinnaanngilatit.• Najugaqarnissannut saniatigut aningaasartuutit (napparsi-manerit tunngavigalugu) nammineerlutit akilissavatit.Kalaallit Nunaat juunip 15-it aallarnerfigalugu avammutammarpoq, inuillu 600-t sapaatip akunneranut nunatsinnuttikissinnaalerlutik.

Det kan blive dyrt for rejsende, hvis de bliver syge udenfor Grønland, når de ikke har en rejseforsikring. Derforopfordrer Naalakkersuisut rejsende til at tegne en rejse-forsikring.Naalakkersuisut opfordrer borgere, der rejser til udlandet,til at anskaffe sig en privat rejseforsikring.- Naalakkersuisut gør opmærksom på, at en privat rejsefor-sikring er nødvendig i forbindelse med sygdom under ferie-ophold i udlandet. Dette er blevet endnu mere aktuelt i for-bindelse med den nuværende COVID-19 pandemi, lyderdet i en pressemeddelelse fra Selvstyret.Naalakkersuisut opfordrer til, at rejsende enten tegner enrejseforsikring i forbindelse med køb af billet eller tegneren privat rejseforsikring, som gælder for et år ad gangen.En rejseforsikring kan dække udgifter i forbindelse medsygdom i udlandet, herunder udgifter til udskydelse afhjemrejse samt hjemtransport på grund af sygdom.- Sundhedsvæsenet i Grønland kan ikke hjælpe borgeremed at dække udgifter i forbindelse med sygdom i udlandetherunder medicinudgifter i Danmark, lyder det.Åbningen af Grønland indebærer:• Såfremt man tester positiv for covid-19 op til afrejse kanman ikke stige ombord på et fly til Grønland.• Afrejse til Grønland kan først ske ved fremvisning afnegativ test for covid-19.• Såfremt man møder op ved check-in uden kvitteringsmailfor udfyldt Sumut-blanket samt uden dokumentation fornegativ covid-19 test kan man ikke stige ombord på flyet tilGrønland.• Ekstra udgifter i forbindelse med forlænget ophold grun-det sygdom er på egen regning.Grønland er siden mandag den 15. juni åbnet igen, hvormaksimalt 600 rejsende kan indrejse til landet.
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Storesøvejimi illuarannguaq tungujortoq maanna meq-qulerivinngortinneqalerpoq. Illuarannguami tungujor-tumi Kirsten Ørnekoll Stenshøj savat meqquinik assi-giinngitsunik suliaqarfissatut pilersitsivoq, tamannaluArnaq Bjerge Petersenip taperserpaa. Illu siunissamisavat meqquinik illaarsinermik, qissinermik, assilialior-luni ikaartiterinermik, nakkartitsinermik, naasunit qali-paasersuinermillu pikkorissarfiusassaaq, kiisalu assas-sornermi assigisaannillu ataatsimoorfiusassalluni.Meqqulerineq unnukkut atuartitsissutitut aammalu juulleri-artornerani sammisaqartitsissutitut takorluugaavoqQaqortumilu 2020-mi ingerlanneqalereernissaa siunertaallu-ni. Neqeroorutit taakku Narsami Nanortalimmilu 2021-miaamma neqeroorutigineqassapput.Meqqulerivik 'Uld Hjertet' pilersinniarnerata saniatigutKirsten Arnarlu Savaatillit Peqatigiiffiit Suleqatigiissutaammalu Meqqit Aps (pisortaa Lars Nielsen) peqatigalugitsumiiffimmi meqqunik nioqqutissiornissamik pilersitseqq-innissaq siunertaralugu suleqatigiipput. Nioqqutissiorfissamik ujartuisoqassaaq, Kangerluarsoru-jummi Lars Makkalu 2016 tikillugu meqqunik suliaqarfigi-sarsimasaannit atortunik assartuisoqassaaq, tamatumalu kin-gorna meqquliorluni ilitsersuinerit aammalu suliffissatpilersinneqassapput. Tamakku tamaasa piviusunngortinnissaat anguniarlugusuleqatigiissitanik pilersitsisoqarpoq. Suleqatigiissitat inut-tarisai ukuupput: SPS-imi siulersuisoq (Savaatillit Peqatigiiffiat) Savaatilik Lars Nielsen nulialu MakkakNielsen, Siunnersuisoqatigiinni siunnersorti AqqalooraqFrederiksen, Kingornutassiaqarfimmi nakkutilliisoq ArnaqBjerge Petersen kiisalu Kirsten Ørnekoll Stenshøj kujataanisavap meqquinik nioqqutissiornissamik pilersitseqqinnis-samik suliniuteqarnermi nammineq piumassutsiminik aqut-sisuussalluni. Savaatillit Peqatigiiffiat pisarnerit malillugit ukiormannajuulimi Narsami pisussami ataatsimeersualerpata suliniuti-gisarput saqqummiunneqassagami suleqatigiissitat ulapip-put. Sisamanngornermi juulip 2-anni Siunnersortaqarfimmiaalajangersimasumik sammisaqartoqassaaq, tallimanngor-nermilu juulip 3-anni Savaatillit Peqatigiiffiat ataatsimeer-suassalluni. Savaatillit festernerat nuannarilluarneqartartoqarfininngornermi juulip 4-anni pisussatut inissinneqarpoq,kisianni ajoraluartumik Corona peqqutigalugu taamaatiin-narneqarnissaa ilimanarpoq.  Ulluinnarni Kirsten Teknikkeqarfimmi pilersaarusiornermipisortatut atorfeqarpoq Arnarlu kommunimi NunaminertatUNESCO-p nunarsuarmiunut kingornutassiaanut tallimanutnakkutilliisuulluni. Kirsten Arnarlu savaateqarnermi meq-qunillu sammisaqarnermi misilittagaqarput, Arnaq ukiuniTimerlerni ukiuni 20-ni aammalu Kirstenilu 90-ikkut aallar-tilaarneranni Qorlortorsuarmiittarsimaneranit misilittagaqar-luni. Qorlortorsuaq maanna savaateqarfiujunnaarsimasoqNukissiorfinnit imermik nukissiuutaavoq. "Kalaallit savaasa meqquinit assassukkat ingerlanneqaqqi-lernissaat kissaatigaarput. Taamaammat savat meqquiniknioqqutissornissaq Kujataata tulluussimaarutissaanik,immikkuullarissusaanik aammalu nioqqutissatut ilisarna-atissaanik suliniuteqarpugut", Arnaq Kirstenilu oqarput.
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Air Greenlandip Københavnimiit Narsarsuarmut aasaqmanna timmisartuussinissamik unitsitsinera kujataanutkujataaniillu angalasussanut mattusinerusoq SimonSimonsen isumaqarpoq.Narsarsuarmiit Københavnimut, KøbenhavnimiilluNarsarsuarmut aasaq manna toqqaannartumik angallassi-soqartussaannginnera akuersaaginnarneqarsinnaanngitsoqKommune Kujallermi inuussutissarsiornermut suliffeqar-nermullu ataatsimiititaliami siulittaasoq isumaqarpoq.-Kujataani angallanneq eqqarsaatigalugu Air Greenlandipsullissinermini kujataanik kingulliutitsiuarnera akuersaagin- narneqarsinnaanngilaq, tamannami takornarialerinermiksuliaqartunut ulluni makkunani eqqugaaqqareersunut anner-tuumik sunniuteqarnerluttussaavoq, Inuussutissarsiornermutsuliffeqarnermullu ataatsimiititaliami siulittaasoq SimonSimonsen oqarpoq.Narsarsuarmiit Københavnimut toqqaannartumik angalani-arlutik inniminniisimasunik juuli naallugu timmisartoq ulik-kaaqqagaluarpoq, taamaakkaluartorli aasaq mannaNarsarsuarmiit Københavnimut toqqaannartumik angalanis-sat Air Greenlandimit unitsinneqarput.-Angalasussat ikippallaarnerannik tunngavilersuiniarneqeqqorpallaanngilaq, juulimi naallugu angalasussaqaraluar-poq. Tamanna takornariaqarnermik suliaqartunut kujataa-miunullu angalasussanut matussineruvoq. kujataanummikujataaniillu angalaniartunut piffisarujussuarmik atuiffiuler-tussaavoq, tamanna akuersaarneqaannarsinnaanngilaq,Simon Simonsen oqarpoq.Kujataaniit kujamullu angalaniarnermi bilitsit akiisa akisu-nerujussuat eqqarsaatigalugu Naalakkersuisut iliuuseqarta-riaqarnerat ataatsimiititaliap siulittaasuata ujartorpaa.-Tamanna atuutsinneqassappat minnerpaamik kujataaniitangalasut Narsarsuarmut Narsarsuarmiillu toqqaannartumikangalanermi bilitsit akiisa assinganik akiliinissaat, timmi-sartumilu inissat amerlanerit Naalakkersuisut qulakkeerta-riaqarpaat, kujataamiuusugummi ukiuni kingullerni nunattatimmisartuutileqatigiiffianiit tunulliunneqartuartarnerputunitsinneqartariaqalerpoq, Simon Simonsen naggasiivoq.
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Formanden for Naalakkersuisut, Kim Kielsen (S) mød-tes med gruppen Uraani Naamiks hovedbestyrelse iNarsaq i går. Intet nyt under solen, vurderer UraaniNaamiks formand.Klokken 9:44 9. juni 2020 mandag morgen ringer MarianePaviasens mobil. Det er formanden for Naalakkersuisutsministersekretær, der ønsker at lave en aftale med UraaniNaamik. Kim Kielsen vil holde møde med dem senere på dagen.- Jeg sagde direkte, at vi ikke kan mødes klokken 14.30som han ellers foreslog, da vi har arbejde at passe. Aftalenblev så klokken 16.15 i byrådets mødelokale, sigerMariane Paviassen, formand for Uraani Naamik.Selvom mødet blev til på meget kort tid, så havde hovedbe-styrelsen flere spørgsmål klar til formanden for Naalakker-suisut vedrørende Kuannersuit.Intet nyt under mødet- Jeg føler ikke, jeg kankalde mødet et officieltmøde. Møder planlæggerman flere dage forud, og derforeligger en dagsorden tilmøder. Det var der ikke igår, forklarer MarianePaviasen.Uanset om det er et mødeeller en samtale over en kopkaffe med Kim Kielsen,hvor også naalakkersuisoqfor boliger og infrastruktur,Karl Frederik Danielsen del-tog, så var resultatet stadigikke tilfredsstillende.Spørgsmål som, hvordan detgår med forundersøgelsen,
Foto: Doortinnguaq F. Djurhuus
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